7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
28.12.2021                                       с. Знаменка
             № 73-21-рс

О внесении изменений в решение № 70-17-рс 0т 18.10.2017 «Об утверждении Правил работы общественных кладбищ и порядке их содержания»
На основании  пункта 4 статьи 18 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи 7  Устава Знаменского сельсовета, в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно - эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий». Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести  следующие изменения в  решение № 70-17-рс 0т 18.10.2017 «Об утверждении Правил работы общественных кладбищ и порядке их содержания» приложение 1 «Правила работы муниципальных общественных кладбищ и порядок их содержания»:
1) ст.2 п.1 читать в следующей редакции:
« п.1 «Устройство муниципальных общественных кладбищ должно соответствовать Постановлению Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно - эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте администрации Знаменского сельсовета www.znamenka24.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (М.Л. Черепко).
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                            Н.Г. Ябуров

Глава Знаменского сельсовета                                              Б.В. Воронцов